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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér drejtimin dhe ortakun e Shoqérisé Mak ALBANIA sh.p.k

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé MAK ALBANIA sh.p.k (Shogéria), té cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2019, pasqyrén e performancés, pasqyrén e fluksit
t&€ mjeteve monetare dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété datg, si edhe

shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njg pérmbledhje té& politikave kontabél mé t&
réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né t& gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t& Shoqérisé mé datén 31 dhjetor 2019, performancén e saj financiare dhe flukset

e parasé pér vitin q& mbyllet né kété daté, né pérputhje Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t&
pérmirésuara né Shqipéri.

Pasiguri materiale té lidhura me vijimésing

Ju térheqim vémendijen pérsa i pérket Shénimit 2.3 né pasqyrat financiare ku tregohet se ka pasiguri
né lidhje me vazhdimésiné e njésisé ekonomike né té ardhmen e afért si pasojé e transferimit t& .
aktivitetit té& kryer né néntor 2018 dhe janar 2019. Kéto kushte tregojné pér ekzistencén e njé pasigurie
materiale e cila mund t& hedha dyshime té réndésishme mbi aftésing e Shoqérisé pér té vazhduar né
vijimési. Opinioni yn& nuk éshté modifikuar né lidhje me kété ¢éshtje.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné na pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-tg).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shoqéria
né pérputhje me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né
Shqipéri dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé
se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé
bazé pér opinionin tona.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave t& Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje
me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara, dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé
drejtimi i gjykon t& nevojshme pér té& béré té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk
pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.
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vazhdimésisg, pérvec rastit kur drejtimi ka pér qéllim té& likuidojé aktivitetin, ose t& ndérpresé
aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé alternativé tjetér reale pervecse mé lart,

Palét e ngarkuara me geverisjen jané pérgjegjése pér mbikéqgyrjen e progesit té raportimit financiar t&
Shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané Q€ té arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& léshojmsé njé raport
auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t& lart&, por nuk éshté

individualisht ose t& marra s& bashku, pritet q& né ményré té arsyeshme t& influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Sipjesé e auditimit ng pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional
gjaté gjithé periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne:

- Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale n& pasqyrat financiare, si pasojé e

se rreziku i moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund té
pérfshijé fshehje te& informacionit, falsifikim t& informacionit, pérvetésime ta géllimshme
keqinterpretime, apo shkelje té kontrolljt t& brendshém.

- Marrim njé kuptueshméri ta atyre kontrolleve té brendshme relevante pér progesin e auditimit me
qéllim hartimin e progedurave té auditimit n& pérputhje me rrethanat, por jo pér t& shprehur njé
opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme.

- Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e ¢muarjeve
kontabél té kryera si edhe paraqitjen né shénimet shpjeguese pérkatése t& béra nga Drejtimi.

- Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit t& vijimésisg, bazuar né evidencat e marra
gjaté auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shoqérise pérté vazhduar
'né vijimési aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet t& térheqim vémendjen

Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né t€ ardhmen mund t& shkaktojné ndérprerje té aftésisé s&
Shoqérisé pér vijimési.

- Vlerésojmé paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe t& shénimeve
shpjeguese dhe né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.
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Ne komunikojmé me personat té ngarkuar pér geverisjen e Shoqéris€, pervegse ¢éshtjeve té tjera,
edhe objektin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré gdo mangési
relevante né kontrollin e brendshém té identifikuar gjaté auditimit toné.

26 tetor 2020
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MAK ALBANIA shpk

{Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2019

Shénime

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare

Té tjera llogari t& arké&tueshme
Llogari te arketueshme nga palét e
lidhura

Parapagime dhe shpenzime té shtyra
Totali i aktiveve afatshkurtra

O 0O NG,

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale 10
Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare 1
Llogari t& pagueshme ndaj paléve t&
lidhura

Detyrime tatimore 13
Té tjera detyrime 14
Totali i detyrimeve afatshkurtra

12

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata
Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali themeltar

Fitime té mbartura

Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit 15
"Totali i kapitalit dhe detyrimeve

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
4,873,881 10,491,086
12,406,041 94,743,853
97,706 378,393
8,723,37
36,379,883 723,379
96,748,840 85,807,784
150,506,351 200,144,495
- 1,494,744,731
- 1,494,744,731
150,506,351 1,694,889,226
24,928,252 83,926,641
47,507,499 13,747,648
27,895 64,890
39,986,224 35,370,792
112,449,870 133,109,971
M2,449,870 133,109,971
9,703,765,750 11,238,757,236
(9,676,977,981) (9,453,487,372)
1,268,712 (223,490,609)
38,056,481 1,561,779,255
150,506,351 1,694,889,226

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga faqja 7 deri né 22, té cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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MAK ALBANIA shpk

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur ma 31 dhjetor 2019

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimi
Té ardhura té tjera te shfrytézimit

Total té ardhura

Materiale t& para dhe t&
konsumueshme

Shpenzime té personelit
Shpenzime zhvlerésimi dhe
amortizimi

Shpenzime té tjera te shfrytézimit

Té ardhura dhe shpenzime financiare
nga interesi

Fitim humbje nga kurset e kembimit

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

Shénime ma31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

t 16 34,221,972 291,998,411
17 1,568,299 105,142,278
35,790,271 397,140,689

18 (11,889,203) (135,560,628)

19 (773,242) (126,301,075)

10 (5,861,403) (222,414,419)

20 (8,441,401 (225,1 92,337)

- (3,848,060)

Shpenzime financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Fitimi/humbja e vitit

Totalii t& ardhurave t& tjiera
gjithpérfshirése pér vitin

Totalii t& ardhurave gjithpérfshiraése
pér vitin

2,443,690 92,685,221

21 2,443,690 88,837,161

11,268,712 (223,490,609)

22 - -
_— -

11,268,712 (223,490,609)

11,268,712 (223,490,609)

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashky me shé&nimet shpjeguese n

cilat jang pjesé pérbérése e kétyre pasqy

rave financiare.

ga fagja 7 deri né 22, t&




MAK ALBANIA shpk

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Shénime

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 16
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 17
Total t& ardhura

Materiale té para dhe té

18
konsumueshme
‘Shpenzime té personelit 19
Shpenzime zhvlerésimi dhe
amortizimi 10
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 20
Té ardhura dhe shpenzime financiare
ngainteresi
Fitim humbje nga kurset e kembimit
Shpenzime financiare 21
Fitimi/humbja para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 22

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Fitimi/humbija e vitit

Totali i té ardhurave té tjera
giithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése
pér vitin

Pé&r vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2012 mé 31 dhjetor 2018
34,221,972 291,998,411
1,568,299 105,142,278
35,790,271 397,140,689
(11,889,203) (135,560,628)
(773,242) (126,301,075)
(5,861,403) (222,414,419)
(8,441,401) (225,192,337)

- (3,848,060)

2,443,620 92,685,221
2,443,650 88,837,161
11,268,712 (223,490,609)
11,268,712 (223,490,609)
11,268,712 (223,490,609)

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 22, té
cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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MAK ALBANIA shpk

(Vlerat jané né Lek)

Pasgyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyilur

Pér vitin e mbyllur

Shénime mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit 11,268,712 (223,490,609)
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Zhvlerésimi dhe amortizimi 5,861,403 222,414,419
Shpenzime pér interesa - 1,712,682
Lévizje né provizione - 147,031,652
|t|r.m c_'peratlv pérpara ndryshimeve ne 17,130,115 147,668,044
kapitalin garkullues
Ndryshimi né kapitalin garkullues
Ndryshimi né inventar - 4,740,879
N iming Il i 16 arks h
“chtyshlm| ne llogari té arkétueshme dhe 44,020,939 (225,205,650)
té tjera
N imi n& i _ h
hdljyshlml ne llogari té pagueshme dhe (20,660,103) (161,157,280)
té tjera
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&)
490,951 233,953,091
aktivitetin e shfrytézimit 40,490,95 (233,953,907)
Interesa té paguara - {1,712,682)
Mjetet monetare neto nga aktivitetet
Jeter g € 40,490,951 (235,666,589)
operative
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur
né) aktivitetin e | nvestimit
Blerje e aktiveve afatgjata materiale (46,108,156) -
Asete te transferuara/tranferim biznesi - (21,105,237)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng)
108,1 105,2
aktivitetin e investimit (46,108,156) (21,105,237)
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur
né) aktivitetin e financimit
(Ripagim)/ te hyra nga huate - -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e financimit - -
Ndryshimi neto i mjeteve monetare (5,617,205) (256,771,826)
Mijetet monetare né fillim té periudhés 10,491,086 267,262,912
Mjetet monetare né fund ta periudhés 5 4,873,881 10,491,086

Pasqyrat financiare duhet té& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 22, t&

cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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MAK ALBANIA shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Mak Albania Shpk &shté krijuar né vitin 1994, me vendim gjykate Nr. 4453, date 25 Maj 1994.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit “Pér Tregtarét dhe Shogérité

Tregtare” dhe nga statuti i saj.

Shogéria ka NIPT JG1821059A,
Selia e shogérisé &shté Sheshi Italia, Ambjenti me Nr. pasurie 7/41, zona kadastrale 8160, Tirané.

Né daté 05.02.2018 kuotat e shogérisé jané bleré nga kompania Kastrati Group e cila zoteron 100%
té kapitalit t& shoqérisé.

Administratori i shogérisé né daté e léshimit t& pasqyrave éshte Shefget Kastrati.

Né daté 20.1.2018 shogéria transferol njé pjesé té aktivitetit tek shoqéria “Kastrati Hotel and
Towers”sh.p.k dhe né janar 2019 trasferoi njé pjesé tjetér tek shogéria “Kastrati Residences” shpk.

Aktiviteti i saj gjaté vitit 2019 éshté kryer népérmjet shérbimit t& dhénjes sé gerave deri né muajin
shkurt pérveg kontratave me OSCE dhe Vodafone t& mbylur né muajin prill dhe t& tjera.

N& 31 dhjetor 2019 shoqgéria ka 1 punonjés (2018: 5).
2. Bazat e pérgatitjes sé pasgyrave financiare
21. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit té
pérmirésuara (SKK} dhe ligjin nr.25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pascyrat financiare”,

2.2. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té parimit t& vijimésisé. Ka ngjarje té pasigurta né t&
ardhmen g& mund té rezultojné né pamundési t& njésisé ekonomike pér t& gené né gjendje pér té
vazhduar né biznes né té ardhmen e afért si pasojé e transferimit té aktivitetit té kryer né néntor 2018
dhe janar 2019.

2.4.  Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.
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MAK ALBANIA shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)
2. Bazat e pérgatitjes s€ pasqyrave financiare (vazhdim)

2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shoqérisé té kryejé vierésime dhe supozime
qé ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né

datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, sidhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél,

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré t& tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té
arsyeshme né rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té
pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té& ardhmen. Vlerésimet kontabél qé
rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezuitatet aktuale, Vierésimet dhe
supozimet qé kané risk té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave
t€ mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:;

251, Zhvlerésimiillogarive t& arkétueshme

Zhvlerésimi i Hogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara t& cilat rezultojné nga
pamundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive t& arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vierésimin e aftésisé
paguese t& konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé
konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e
llogarive t& arkétueshme. :

25.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve
giyqésore. Shogéria vlerdson mundésiné e krijimit té nj& detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje t&
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50%. Né té tilla raste shogéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund té& matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté t&
pasigurisé, né disa raste mund té ndodhé qé& vlerésimi mund t& mos jeté né té njéjtén linjé me

rezultatin e géshtjes. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e
provizioneve.




MAK ALBANIA shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e
paragitura né pasgyrat financiare.

3.1.  Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi
ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar
njésish té njé monedhe t& huaj n& monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. T& drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes s& transaksionit ndérsa ato g&é maten me vleré
té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar
vlera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Deri mé 31 dhjetor 2018, regjistrimet kontab&l mbaheshin mé vete pér ¢do divizion. Pérvec divizionit
té hotelerisé té gjitha divizionet e tjera i mbajné regjistrimet né USD.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 éshté detajuar si mé poshts:

Kursi i kémbimit 2019 2018

EUR/LEK 121.77 123.42

USD/ LEK 108.64 107.82
3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& ark&tueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe té dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté
népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Ne& vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé
s& aktivit financiar ose kur shoqgéria transferon aktivin financiar tek njé& palé e treté pa mbajtur
kontroliin ose gjithé risget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né t& cilén shoqéria angazhohet t&
blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise
skadojné, shfugizohen ose anullohen.
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MAK ALBANIA shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2, Instrumentat financiaré (vazhdim)

Mjetetf monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géflimin
e pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me nj& maturim prej tre
muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Liogari (€ arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. V8shtirésité financiare
té debitorit, mundésia gé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues
g€ llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua t6 marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gdo diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (sirregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén
e interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té périlogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.
7é tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur gdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themelftar

Kapitali themeltar njihet me vierén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.
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MAK ALBANIA shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek) '
3.  Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré (vazhdim)

Zhvierésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhiéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi gé mund t&
maten né ményré té besueshme.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vierés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé té
skontuara me normén efektive t& interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera

financiare vierésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme t& riskut
kreditor,

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

Njé humbje ngé zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t&
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t&¢ matura me kosto t&
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e
kryera pér ta sjell& inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t& produkteve
né kosto pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi
kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé
ponderuar. .

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4.  Aktive afatgjata materiale
I Njohja dhe matja

Té giitha aktivet afatgjata materiale paragiten me vierén e drejté duke zbritur zhvlerésimin dhe
amortizimin e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.
Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara p&rfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér
té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit ng gjendje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe
kostot e gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit,

Shpenzimet kapitale & aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe
transferochen né kategoring pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

N& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kang jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

11
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MAK ALBANIA shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jan& né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.4. Aktive afatgjata material (vazhdim)

il Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t&é njé pjese té njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
té atij zEri nése &shté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t& besueshme. Kostot
e shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

ifi. Amortizimi

Amartizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e
vlerésuar t& ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin
e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t& shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2019 dhe 2018 shté si ma poshté:

Norma e Metoda e

Kategoria e aktiveve amortizimit % llogaritjes
2019 2018

Ndértesa cdhe instalime 5 5
Makineri e pajisje 20 20
Mijete transporti 20 20 Mbi Vlerén e mbetur
Mobilje orendi 20 20
Pajisje elektronike 25 25

Amortizimi nuk aplikohet pér tokén dhe punimet né proges gé nuk jané né funksionim.
iv. Gregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale,

pércaktohen sipas shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t&
vitit,

3.5 Téardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime
ekonomike né t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me
vlerén e drejté t& arkétuar ose té arkétueshme g€ merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare,
zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t8 blera,
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MAK ALBANIA shpk

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jan& né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.6 Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ylst t& vlerés sé drejté té& aktivit dhe vlerés aktuale t&
minimumit t& pagesave té qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té

ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén
e mbetur té detyrimeve.

Shogéria ka vetem gira operative.
3.7 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit gé njihen ng pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré ta drejté
népérmjet llogarisa fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen ne pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra Q€ njihen direkt né kapital, rast né
té cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur Pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshém té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 éshté 15% (2018:15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té rikuperueshém)
né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen
Pér shkak t& aplikimit té parimeve kontabé| t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimii shtyré njihet sipas
metodés sé detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet

aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime té raportimit financiar dhe vlerave ta kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né fuqi né fund te

periudhés sé raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anyiiohen ose humbja tatimore e mbartur do t& shirytézohet,

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé qé
€shté e mundshme qé fitimi i tatueshém né t& ardhmen t& mund t& pérdoret pér zbritjet né fjala.
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MAK ALBANIA shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontahél (vazhdim)
3.9 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqgérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale
jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin
pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.

310  Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tietér. Pér qéllime t& paraqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té iidhura,

3.1 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té
ardhshme té parasé me njé normé skontimi para tatimit qé pasqyron vierésimet aktuale té tregut pér
vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjal&. Provizionet rishikohen né ¢do
daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit,
provizionet rimerren.

312 Aktivet dhe detyrimet e kusht&zuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqiten né shénime t& pasqyrave
financiare pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje t& burimeve 0é pérfshijné pérfitime ekonomike éshté
e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa
kohé ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet
si provizion, nésé &shté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné q& njé detyrim ka lindur
né datén e pozicionit financiar dhe mund t& béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés s¢ humbjes.

&, Gjykimet dhe vlerésimet kritike t& kontabilitetit

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon né Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri té
farté mbi shtrirjen e saj né kohén e lgshimit t& kétyre pasqyrave financiare. Si pasojé, menaxhimi nuk
gshté né gjendje té vlerésojé me siguri dhe té sigurojé njé vlerésim sasior té ndikimit t& mundshém té

*késaj pandemie né kompani. Ndérsa masat kufizuese vazhdojné, volumi i shitjeve, fluksi i paras&,
zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale mund & ndikohen. Sidoqofté, né datén e kétyre pasqyrave
financiare, kompania po operon, vazhdon té pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kété
arsye vazhdon té zbatojé parimin e vijimésisé ng pérgatitjen e pasqgyrave financiare.
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

5. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor

2018:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Arka - -
Banka 4,873,881 10,491,086
4,873,881 10,491,086

6.  Llogari té arkétueshme tregtare

Liogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Llogari t& arkétueshme tregtare 30,224,812 112,562,624
Zhvlerésimi i logarive t& arkétueshme (17,818,771) (17,818,771}
12,406,041 94,743,853

Lévizjet n& zhvlergsimi i llogarive té arkétueshme:
3 dhjetor 2019
Gjendja né fillim 17,818,771
Krijimi i provizioneve -
Rimarrja e provizioneve -
Gjendjanéfund - 17,818,771

7. Tétjera llogarité arkétueshme

Té tjera llogari té arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

T& tjera kérkesa -
TVSH né dogané 97,706
TVSH e arkétueshme -

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
97,706

280,687

97,706 378,393
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Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)
7. Tétjera llogari té arkétueshme (vazhdim)

Lévizjet né zhvlerésimin e kérkesave té tjera jané si mé poshté:

31 dhjetor 2019
Gjendja né fillim 177,390,292
Krijimi i provizioneve -
Rimarrja e provizioneve .
Gjendja né fund 177,390,292

8. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogari t& arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé
poshté:

31dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Kastrati Hotels and Tower 19,116,440 -
Autostar 5,382,008 82,330
Té drejta ndaj ortakéve dhe aksioneréve 10,113,236 8,450,357
Kastrati Residences 1,492,199 -
Albsig sha - 98,692
Kastrati Construction 276,000 92,000
36,379,883 8,723,379

9. Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Parapagime dhe shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Paradhénie pér furnitoré 89,695,360 77,203,360
Shpenzime té shtyra 6,161,967 7,712,911
Tatim fitimi 891,513 891,513
96,748,840 85,807,784

16



LT

'6L0g 103Uu £} Solep 93 Hwssue. & unodes sw afyind.ad au guel syp uiLLIBysURL) AW uaypl| saypnyed 1e(8 ars)se s Jaljeg

6L02 J013[up LE 3w efpualn

LEL'ThL Y6y - £L0'szl'o 86L'L61 SLL'109 YLG'9EL'90% ) 26018 8L0Z J018[Up £ 8w efpualn
_Wn_mu:ov_ olau Bl3|A
- - - - - - - 6102 4013[Yp LE Biu efpualn
Isauziq
r 1 1 f, 1 ¥, [ i E i
{9ee'v2s289'1) (7ve'ge6'ol)  (weL'sge'el)  (8%2°856') (0ge'Lev'L6a't) WLiajuieis/erenisysuen ) 155y
£0%198's - - - - £0%'1.98's - HIA L zidowy
EE8°298'0/9") - 7YE'866'01 46.'382'2L 8v£'8s6"L L76'619°59" - 810z 1033[yp Lg Fw efpusfy
] i T 1 ] f L i - _mw:N_.Q
(Le9'158'evE'y) (Log'osg'oge) - (oge'e8L'50g")  (06E'€00'80L'E) LisJSURAL BLU BienIBySUEl] 9) 38y
Bl 222 - 2se'ogg’se 008ty yoL'6v6'Ee £OLLG L2 - HUA T Wz oWy
S80'900'86.'S - £62'80L'S8  %66°LE2'2L 7eO'eBl'E82'  w/1'098'98s’s - 810z Jevel | aw elpualy
Jennuwinye | Wz oLy
- - - - - - - 6102 4038[up LE 3w efpusfn
Isauziq
] [} i I i 1 [} 1 1 ] i ) L3
{ozL'sLL2v2'e) - Lv'i2L'e) (e66'o4%'2L)  (825°098%7) (les'oge'sso'e)  (49z'002'L2L) WilIajURI)/RIENIS)S LR 9] 3)8SY
9518010y - - - - - asL'solL ‘oY eseys
795'L09'1LLL°E - LwiLeL'aL 266'9/7'2)L £29'005° LZS'9GE'880'E  LLL'260°18 8102 d01alyp L€ aw efpualy
- (wLv19s'0L) (£01'8£5) LoV'gLg #17'1L9£'0L awia)suen
_mm:N_n
i [} r [} T - i [} T r I [} () 1
(sov'eee'rLs'g) - (zs0'0LO'Y40"1L) (oe'vsg'zry')  (evo'Les'ses's)  (Lov'Lez'es) WiLiBJSUE. Wi BiENIBySUEL] 0 3105y
LE2'G0L1E ¥25'669'L1 - 91%'z86"l ieeg'eey't | - esayg
2eL'sE%'599'6 7y'19L'0L 250'0L0'yr0"L  266'0L%'E) OlE'vS8'eYY'L  29%'B00'EY0'L  ZLS'EZE'El 8102 Jeuel | sw efpualy
0150y
50.d [ iJ4odsues alsifed BSOLIIPN oL
lleloL sedosd gualesy WY eisfia) -, aup LIBupEN ap
sjeijew eyefdlejeonpy 0L
(3121 au auel jei13)p)
602 4033(yp Le g an|iAqu @ uia Jad aJeueuly aseiAbsed a 1awuays
Hdys vINvETY My
"oy LA | " A LA | A vy L A LA | L A Y B |
[ _ H ) J B u i 4 4 I R | A S .ﬁ N




T Snahan - S [ — | A |

T

-

MAK ALBANIA shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 -

(Vlerat jané né Lek)
M. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqiten si mé poshté:

31dhjeter 2019 31 dhjetor 2018
Detyrime pér furnitoré 24,928,252 83,926,641
24,928,252 83,926,641

12,  Llogari t& pagueshme nga palét e lidhura

Llogarité e pagueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqiten si mé
poshté: -

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Kastrati Residences 10,838,679 -
Kastrati Hotels and Tower . - 13,237,864
Autostar albania - 96,781
Kastrati shpk - 275,186
Kastrati sha 137,820 137,820
Kastrati Construction 36,531,000 -

47,507,499 13,747,648

13. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31dhjetor 2018

Sigurime shogérore dhe shéndetésore TAP 884 64,890
Tatimi mbi vlerén e shiuar 27,01 -
27,895 64,890

14.  Tétjera detyrime

Té tjera detyrime mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Depozita pér garanci - 6,573,286
Té tjera - 2,015,366
Financime té tjera (BFI) 39,986,224 26,782,140
39,986,224 35,370,792
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MAK ALBANIA shpk

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané né Lek)

15.  Kapitali themeltar

Kapitali i shoqérisé éshté 9,703,765,750 LEK i zotéruar nga:

2019
% Kapitali themeltar
Kastrati Group 100 9,703,765,750
100 9,703,765,790

Né pérputhje me raportin e transferimit t& datés 17 néntor 2019, shoqgéria transferoi né shogériné
“Kastrati Residences sh.p.k.”, aktive afatatgjata materiale. Shuma e kapitalit té transferuar ishte

1,534,991,486 Lek. Ky transferim e uli vlerén e kapitalit nga 11,238,757,236 Lek me 31 dhjetor 2018 ng
9,703,765,750 Lek né 31 dhjetor 2019.

16. Té ardhura

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe
31dhjetor 2018:

P&r vitin e mbylur Pér vitin e mbyltur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Té ardhura nga gera zyra 9,518,297 -
Té ardhura nga gera dyqani 8,327,872 -
Té ardhura nga dhomat- te huaijt - 101,445,873
Té ardhura nga dhomat- grupet - 70,156,369
Té ardhura nga dhoma te tjera - 499,912
Té ardhura nga gera vilash - 1,403,728
Té ardhura nga ushqimi 7,785,746 100,021,609
Té ardhura nga ushqimi dhe pijet e perfituara - (2,851,672)
Té ardhura nga mirémbajtja 6,285,208 -
Té ardhura te tjera 2,304,849 -
Té ardhura nga pijet - restoranti ' - 21,322,592
34,221,972 291,998,411
Tabela mé poshté paraget rakordimin e t& ardhurave:
31 dhjetor 2019
Rakordimi i t& ardhurave me FDP-ng
Qarkullim i tatueshém 35,966,167
Mbyllje paradhénje {(175,896)
Shuma e garkullimit e korrektuar 35,790,271
Sipas Kontabilitetit 35,790,2M
Diferenca -
19



MAK ALBANIA shpk

Shénimet e Pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
{Vlerat jané n& Lek)

17.  Té ardhurat e tjera

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit

pérfshijng fitim/humbjet q& vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga
aktiviteti tregtar dhe detajohen si

mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga gendra e biznesit

- 80,461,570
Té ardhura té tjera 1,668,299 24,680,708
1,568,299 105,142,278

18.  Materiale té para dhe t& konsumueshme

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Kosto e Mallrave t& shitura - 39,004,670

Furnitura, néntrajtime dhe sherbime 11,889,203 96,555,958
—_— TOM99,9085

1,889,203 135,560,628

19.  Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshte pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor

2018:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyliur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Pagat e personelit 654,263 110,959,775
Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 118,979 15,341,300
773,242 126,301,075

Numrii punonjésve mé 31 dhjetor 2019 éshté 1 (2018: 5).

.
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MAK ALBANIA shpk
Shénimet e pasqyrave financiare Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

20. shpenzime té tiera

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshta pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime Marketing - 1,267,705
Shpenzime provizione klient - 10,999,433
Taksa 3,890,776 11,721,936
Gjoba dhe déshpérblime - 147,031,651
Provizione 427,900 -
Shpenzime té tjera 4,122,725 54,171,612
8,441,401 225,192,337

21,  Té ardhura dhe shpenzime financiare

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Fitim nga kursi i kémbimit 3,655,099 95,913,484
Humbje nga kursi i kémbimit (1,211,409) (3,228,263)
Te ardhura nga interesat - 1,343,856
Shpenzime per interesat - (5,191,9186)
2,443,690 88,837,161
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MAK ALBANIA shpk

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané ng Lek)

22.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Per vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
— ———2= ._MEJidnjetor2018

Fitim/ Humbja Para Tatimit ,268,712 (223,490,609)
Shpenzimet e pazbritshme 608,747 162,645,234
. T
Zhvlerésime/ Provizione - 16,299,433
Rimarrje provizionesh t& tiera - (30,358,640)
Gjoba, penalitete 608,747 -
Zhvlerésime Pér llogari té tiera té arkétueshme - 177,390,292
Shpenzime ta tiera té panjohura 4,614,149
g . - »a " " . - __———__
Fitimi i tatueshém i periudhés ushtrimore 1,877,459 (60,845,376)
Humbje fiskale e mbartur (M,877,459) -

Tatim fitimi @15% - -
- =
M,268,712 (223,490,609)

Shoqgéria nuk ka njohur ndonjé aktiyv tatimor t& shtyré né lidhje me hurmbjet e mbartura,

23. Angazhime dhe pasiguri

Librat e Shogérisé nuk jané audituar fga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019, §j
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund t& konsiderohen pérfundimtare, Detyrime t& mundshme qé mund
té rezultojna nga njé auditim j organeve tatimore nuk mund ta maten r:é ményré ta besueshme,

24.  Ngjarje pas bilancit

shénimin 4 "vlerssimet kritike t& kontabilitetit" té kétyre pasqyrave financiare,

financiare.
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